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Radnóti Miklós: Himnusz a békéről 

Te tünde fény! futó reménység vagy te, 
forgó századoknak ritka éke: 
zengő szavakkal s egyre lelkesebben 
szóltam hozzád könnyüléptü béke! 
Szólnék most ujra, merre vagy? hová 
tüntél e télből, mely rólad papol 
s acélt fen szívek ellen, – ellened! 
A szőllőszemben alszik így a bor 
ahogy te most mibennünk rejtezel. 
Pattanj ki hát! egy régesrégi kép 
kisért a dalló száju boldogokról; 
de jaj, tudunk-e énekelni még? 
Ó, jöjj el már te szellős március! 
most még kemény fagyokkal jő a reggel, 
didergő erdők anyja téli nap: 
leheld be zúzos fáidat meleggel, 
s állj meg fölöttünk is, mert megfagyunk 

e háboruk perzselte télben itt, 
ahol az ellenállni gyönge lélek 
tanulja már az öklök érveit. 
Nyarakra gondolunk s hogy erdeink 
majd lombosodnak s bennük járni jó, 
és kertjeinknek sűrü illatában 
fáján akad a hullni kész dió! 
s arany napoknak alján pattanó 
labdák körül gomolygó gombolyag, 
gyereksereg visong; a réteken 
zászlós sörényü, csillogó lovak 
száguldanak a hulló nap felé! 
s fejünk felett surrog és csivog 
a fecskefészkektől sötét eresz! 
Így lesz-e? Így! Mert egyszer béke lesz. 
Ó, tarts ki addig lélek, védekezz!

Minden kedves olvasónknak  
áldott Húsvétot kíván a szerkesztőség! 

 
Gyertek a balatonszemesi kiscserkész tanyázásra 2022. május 27-29 között!  
Programterv: péntek este tisztújító közgyűlés, szombat hajókirándulás,  

    vasárnap istentisztelet-látogatás, hazautazás.  
  Persze mindez cserkésziesen, sátorban, önellátóan. 
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„A Mes ter itt van és hív té ged”(Jn 11,28)

Megmentő szeretetben megelőzött  
bennünket az Isten,…. 

 
 
 
 
 
  

A Nagypéntek és Húsvét előtti, bűnbánati–böjti időszakban vagyunk. Az ünnep 
üzenete Krisztus követőit elgondolkodásra, befelé fordulásra, önvizsgálatra és 
bűnbánatra hívja. Ugyanakkor reménységre is a húsvéti örömhír személyes átélé-

sében. Olyan ünnepkör, mely az Istennel való kapcsolatunkat, hitünket alapjaiban hatá-
rozza meg. Benne van Isten kegyelmes szeretete, Jézus értünk, bűnösökért való életáldo-
zata, helyettes szenvedése és rólunk szóló kegyelmes ítélete – megigazíttatásunk -, a fel-
támadás minden, a most élt és az örökéletre vonatkozó ígérete. 

A napokban egy 16 éves leány keresett meg, „szeretnék megkeresztelkedni” - mondta. 
A szülei ezt gyermekkorában elmulasztották megtenni, de ő ezt nem csak pótolni szerette 
volna. Kisgyermek korában többször, rendszertelenül részt vett a településen tartott gyer-
mekistentiszteleten, de növekedésével együtt lassan kimaradt a közösségből. Most post-
kovidos, nem feltárt tünetekkel, kétségbeesve, keresi életére a megoldást. Könnyek között 
éltük át a megtérés, a bűnbánat és a kegyelembe való fogadás lépéseit. Együtt mondtuk 
el a megtérők imáját, melyet a keresztségekor az egész nagy család együtt imádkozott el 
vele. Az Isten irántunk való szeretete végtelen.  

1. Igénk arról szól, hogy Isten szeretetét árasztja ránk. Isten először is a szeretet hang-
ján beszél velünk. A Biblia első lapjain, a bűneset után elhangzó ítélethirdetés közben, de 
még az ítélet végrehajtása előtt, Isten megígéri a Szabadítót és kijelöli a szabadulás útját 
a bűn hatalma alá vettetésünkből. (Gen 3,15) Szeretetében gondoskodik az elbukott em-
berről. Ez a gondoskodó isteni szeretet meghatározó a világ és az üdvösség történetében 
is, ha mégoly sok „varga betűt” kellett is tennie az emberiségnek és nekünk is bűneink, 
tévedéseink, hűtlenségünk és gyengeségeik miatt. „Isten szeretet” (1 Ján 4,16). Ezt a sze-
retet felismerhetjük minden élethelyzetünkben, örömben és szorosságban, megőriztetés-
ben és betegségben is. Isten szeretetteljesen nyúl utánunk. A megtapasztalt nehéz hely-
zetek is szeretetéről szólnak, mikor nem enged tovább futni a saját gondolataink szerint 
elképzelt életpályánkon. 

2. A szerető Isten nemcsak beszél a szeretetéről, hanem áldozatosan, számítások nélkül 
teszi azt. Így csak Isten tud szeretni. Ennek a szeretetnek nincs indítéka, minden külső 
impulzus nélkül, érdekek nélkül szeret és akar bennünket a teljes életre megmegmenteni. 

„Isten azonban a maga szeretetét  
mutatta meg irántunk, mert Krisztus 

már akkor meghalt értünk, amikor 
még bűnösök voltunk.” 

Róm 5,8 
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Az ember részéről ennek megtapasztalása nem személyes érzelem függvénye. Ennek 
alapja az a tény, hogy Krisztus meghalt értünk elveszett bűnösökért már akkor, amikor 
mi még bármit tettünk volna, Istentől elkülönítve magunkat, bűneinkben éltünk. 
„Szeretetének tárgyai olyan gyűlöletreméltó, tisztátalan, minden jót nélkülöző bűnösök 
voltak, hogy csak szeretet Fiának feláldozása segíthetett rajtuk.” (Rudolf Brockhaus 57) 

3. Ez a különös szeretetből fakadó kegyelem áradat ért el hozzánk. Ez a tiszta szeretet 
győz meg bennünket bűneinkről, bűnbánatra vezet, felébreszti bennünk a vágyat, hogy 
bűnnélküli, tiszta életet éljünk, és vágyat ébreszt az örök életre után. A 7. cserkész törvény 
az emberi viszonyokat szabályozza cserkész és elöljárója között: A cserkész feljebbvalói-
nak jó lélekkel és készségesen engedelmeskedik. Őszinte, készséges engedelmességet vár 
el az elöljáró kis testvéreitől. Ehhez részükről nemcsak alázat, hanem tisztelet, bizalom és 
szeretet is szükségeltetik.  

Kedves elöljárók, őrsvezetőtől felfelé, gondoljatok mindig arra, hogy az elöljáró sze-
retete – úgy, ahogy ezt Isten irántunk való szeretetében tapasztaltuk - a ránk bízottak felé 
hasonló módon, mindent megelőzve ezt nekünk is éreztetnünk kell.  

 
Szuhánszky Gábor cst, cspk

7. cserkésztörvény
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Állíts magadnak jelzőoszlopokat (Jer 30,21)  
 

Laci bá’ hazament 
 

1989 nyarán Laci bácsi – 
Gulyás László, monori 
református lelkész, egy-

kori ludovikás tisztjelölt, ké-
sőbb esztergályos és még ki 
tudja miket kellett csinálnia 
életében –, mint a Monor-
Nagytemplomi Református 
Gyülekezet lelkipásztora meg-
kérdezte tőlem: „Lacikám, len-
ne kedved újraindítani a néhai 
842. számú Benedek Elek 
Cserkészcsapatot? Valamikor a 

gyülekezetünk volt a fenntartója a csapatnak és most lehetőséget kaptunk Somogyi Dezső 
András cserkésztiszt megszólítása kapcsán nekilátni az újjászervezési munkának.” 
Természetesen igent válaszoltam, de Laci bácsi sem tétlenkedett a szervezésben. Kaptam 
egy telefont az akkori tanácselnöktől ezekkel a szavakkal: „Hallom nekifogtál a cserkész-
kedésnek. Gyere a tanácsházára, kapsz 20 000 Ft-ot és csinálj egy csapatot!” Ez újabb lö-
kést adott. Lassan gyarapodott a csapatunk létszámban és vagyonban egyaránt: sátrakat 
szereztünk be, idővel különböző tábori felszereléseket is tudtunk vásárolni. Az első „tá-
bor” a Strázsán volt, ahol reggel Laci bácsi ébresztett, tartott egy istentiszteletet, hiszen 
vasárnap volt és folyt tovább a cserkészkedés. Mindennek előzményeként, amikor még 
tiltott volt a cserkészet, Laci bácsival sokszor álmodozunk Mátraházán, vagy az ifitábo-
rokban Lellén a cserkészetről, ahol anno Laci bácsi aktívan tevékenykedett. 

Ahogy fejlődtünk, gyarapodtunk mindig féltő szeretete követett minket és egyben 
stabil imahátteret is biztosított számunkra. A zászlót, amit a gyülekezetünktől kaptunk, 
szintén az ő hathatós közbenjárásának köszönhetjük. Mint utóbb kiderült táborainkat, 
kirándulásainkat imádságos lélekkel követte, ami bőven ránk is fért. 

A cserkész-fogadalomtételeket nagyra értékelte és valós gyülekezeti ünnepélyekké tet-
te. Mindig volt helyünk a gyülekezetben és használhattuk az egyházközség épületeit. A 
szeretetnek és támogatásnak sokféle formájában részesített bennünket. 

Táborainknak mindig jeles napja volt, amikor a gyülekezet vállalkozó tagjaival láto-
gatást tett a nyári táborainkban. 

Nyugdíjasként is, amíg tehette osztozott örömeinkben, segített és támogatott nehéz-
ségeinkben. 94 esztendős korában hagyta itt e mulandó világot. 
Nagyon szerettük Őt. Nagyon fog hiányozni! Nagy László cst., cspk. 



„A kisgyermek pedig növe kedett,  
és erősödött lélekben” (Lk 1,80) 

 
Mátra képes beszámoló 
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Idézetek Lord Baden-Powelltől a hit aspektusából 
 
„A hűség. Ez az a pont a fiú jellemében, amely a legnagyobb reményekre jogosít. A fiú 
általában hűséges barát, így a barátságosság szinte természetes tulajdonsága.” 
„Hazájuk és az emberi nem szeretete vezérli őket.” 
„Magában foglalja ez a Teremtőnek művében való megismerését a természet szépségének ér-
tékelésén, a növények és állatok szeretetén át, amelyet a szabadban való élettel tanulunk meg.”  
„A fiút természetes ösztöne hajtja a jóra, csak legyen igazi alkalma gyakorolni és a napi 
jótett alkalmas erre, megteremti lehetőségét, és továbbfejlesztve felkelti a felebarát iránti 
keresztényi szeretet szellemet. „ 
„Mivel a fiú természetében gyökerezik a zene szeretete, természetes és könnyű hidat je-
lent neki, amely elvezeti a költészethez és a magasztosabb érzelem felé.” 
„Így tanítjuk meg rá, hogy Isten iránti kötelességének teljesítése nemcsak annyi, hogy bí-
zik Isten jóságában, hanem, hogy akaratát is cselekszi azzal, hogy szeretettel fordul fele-
barátja felé.” 
 
Forrás: Lord Baden-Powell: A cserkészvezető c. könyve 
Gyűjtötte: Bóna Zoltánné, Krisztina

A gyöngyösi istentiszteleten gyakoroltuk hitünket



A cserkész farsangi bál 
képekbenDunavarsány, Soli Deo Gloria Közösségi Ház – február 25.
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„Örüljetek az Úrban mindenkor!”  (Fil 4,4) 
 

Énekelni a böjtben is szabad 
 

 

K edves dalos testvérek! Böjti énekeink bázisa a legutóbb is emlegetett Új reformá-
tus énekeskönyv. Bátran mondhatom, hogy az alábbiak régi-új énekek, hiszen a 
dallamokra ráismerhettek a talán még sok helyen használatos korábbi énekes-

könyvből. Sejtem, hogy ezekkel szövegekkel kicsit furcsa lesz énekelni – gondolom ezt 
magamból kiindulva ☺ –, de bátran barátkozzatok az „újjal”. 
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A harmadik ének alapdallama moldvai csángó dallam. Ez cserkész találkozók kedvelt es-
ti éneke volt sokáig. Most bekerült az „újak” közé, szintén a böjti témakör részeként. 
Álljon itt egymást követően mindkét szöveggel, nem feledve a „régit”  ☺
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Ria

1. A fényes nap immár elnyugodott  

A föld színe sötétben maradott, 

Nappali fény éjjelre változott, 

Fáradtaknak nyugodalmat hozott. 

2. Minden ember megy nyugodalomra, 

Az Istentől elrendelt álomra, 

De én, Uram, úgy megyek ágyamba, 

Mintha mennék gyászos koporsómba. 

3. Vessünk számot hát, édes Istenem, 

Hogy telkemet ne kelljen féltenem, 

Hogy lehessen bátrabban szólanom, 

Midőn meg kell előtted állanom! 

4. Színed előtt mindennap elesem, 

De van nekem tenálad kezesem. 

Ha megtartasz holnapi napodra, 

Nem fordítom azt megbánásodra. 
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„Lábam előtt mécses a te igéd...” (Zsolt 119,105)  
Emlékeztető 

 
a Magyar Cserkészszövetség ICHTHÜSZ Közösségének Közgyűléséről 

Mátraszentistván, Keken András Evangélikus Vendégház, 2022. március 4-6. 
 
A Közgyűlést az alábbi csapatok 16 évnél idősebb, fogadalmat tett cserkészei alkotják: 1. 
sz. BKIE Cserkészcsapat, 724. sz. Kossuth Lajos Cserkészcsapat, 842. sz. Benedek Elek, 
1945. sz. Reményik Sándor Cserkészcsapat és 43. Főnix Cserkészcsapat.  
Szavazati jog nélkül, meghívott előadóként jelen van dr. Virág András, valamint a 724. 
sz. Kossuth Lajos Cserkészcsapat cirka 15 cserkészjelöltje.  
 
I. Péntek este – március 4. 
1.) Szállásfoglalás, zászlófelvonás Nagy László főtitkár szolgálatával. A svédasztalos va-
csora után Szuhánszky Gábor végzi az evangelizációs szolgálatot, amelynek keretében a 
jelenlévők imádságban kérik a fegyverek elnémulását Ukrajnában. 
2.) Az ICHTHÜSZ elnöke köszönti a jelenlévőket, emlékeztet arra, hogy a tematikus 
munkát illetően tavaly a Fórummal ismerkedtünk Szemerédi Tibor előadása alapján, va-
lamint egy közös nyilatkozatot véglegesítettünk a NEK-kel összefüggésben. Ez utóbbi-
val kapcsolatban elmondja, hogy e nyilatkozat betöltötte küldetését, a NEK-ken való 
cserkész-szolgálat és protestáns jelenlét a nyilatkozatnak megfelelően történt. Erre a kü-
lönösen is szép záró istentisztelet tette fel a koronát, amelynek kapcsán az ICHTHÜSZ 
nevében köszönőlevél született. E levelet mind a Táborkereszt, mind pedig az ICHT-
HÜSZ közölte.  
 A Közgyűlés örömmel nyugtázza, hogy a NEK a cserkészet szempontjából általában, 
az ICHTHÜSZ szempontjából pedig konkrétan megnyugtatóan zajlott és zárult le. 
 3.) A tematikus megbeszélés gyakorlatilag a Magyar Cserkészetről, konkrétabban a 
Magyar Cserkészszövetségről szól dr. Virág András cst. meghívott és Bedekovics Péter 
cst. alkotó tag – jelenleg a Magyar Cserkészszövetség elnöke – beszámolóival. Beszámoló 
hangzik el a Szövetség életéről általában, konkrétan pedig a folyamatban lévő kriminális 
ügyről. Dr. Virág András különösen is kritikus és markáns mondatokban jellemzi úgy a 
Magyar Cserkészszövetséget, mint ami meglehetősen furcsa helyzetbe került, inkább kö-
tődve a vezetőképzőkhöz és szolgálva azokat, mint kötődve csapatokhoz és a csapatok 
szükségleteihez. Ugyanakkor pozitívumként említi a jó megalapozottságot és az ökume-
nikus struktúrát. Az MCSSZ elnöke inkább tompítja a kritikus hangvételt, az ICHT-
HÜSZ elnöke az egyetlen pozitív ponthoz szól hozzá, nevezetesen az ökumenicitáshoz, 
amely létében igaz, de funkciójában – szerinte – ezer sebből vérzik. 
 A Közgyűlés köszönetet mond dr. Virág Andrásnak, hogy Budapestről ide utazva meg-
osztotta tapasztalatait, gondolatait és érzéseit. 
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4.) A nap zászlólevonással és közös imádsággal ér véget. 
 
II. Szombat – március 5. 
1.) A nap a szokásos cserkésztevékenységgel kezdődik a Hódokkal együtt: ébresztő, reg-
geli torna, tisztálkodás, zászlószertartás, reggeli. A délelőtt a Hódok számára portya 
Széplaki Mercédesz vezetésével. A cserkészvezetők számára pedig kisebb csoportokban 
való beszélgetés. 
2.) Tekintettel a Covidra is és nem utolsó sorban az ICHTHÜSZ elnökének 2020-as 
stroke-jára, elmondható, hogy a programok akár csapatokként, akár a Közösségünkben 
kicsit visszafogottabban történnek manapság. De beszámoló hangzik el a monoriak 
Nagytáboráról, amelyen egy portya keretében vettek részt a dunavarsányiak, valamint a 
Wasley táborairól abban a formában, hogy a nagyobbak a Tisza parton táboroztak, a ki-
sebbek pedig Dunakeszin. Elhangzik továbbá, hogy a berekfürdői program a szokásos 
módon megtörtént. Az adventi Táborkereszt-ICHTHÜSZ délután viszont elmaradt. 
A Betlehemi Békeláng érkezését is meghatározta a járvány, mindazonáltal felemelő isten-
tisztelet keretében tudtuk azt szétosztani a Magyar Szentek Templomában december 12-
én, vasárnap késő délután. Az igehirdetést a rotációnak megfelelően dr. Bóna Zoltán vé-
gezte. Másnap a Békeláng természetesen a Parlamentbe is eljutott az ICHTHÜSZ és a 
Táborkereszt vezetőinek szolgálatával.  
Tudomásul szolgál azzal a reménységgel, hogy ez évtől az ICHTHÜSZ munkarendje 
helyreáll, sőt még intenzívebbé lesz. 
 
 
3.) A napirendek között büféebéd áll rendelkezésre. 
4.) Az elnök elmondja, hogy ezzel a Közgyűléssel a tisztségviselői mandátumok három 
esztendeje lejárt. Javasolja, hogy júniusban a balatoni kiscserkész portya keretében te-
gyünk eleget a választási kötelességünknek, addig pedig a kompetens csapatok a jelölési 
kötelezettségüknek. A kompetencia pedig annyit jelent, hogy mind a jelöltek, mind pedig 
a jelölők rendelkezzenek az ICHTHÜSZ-szel kapcsolatban valamiféle előélettel: prog-
ramokon való részvétel vagy/és a folyóiratban való írás. Természetesen egy viszonylag ak-
tív cserkész csapata így jogosultságot szerez arra, hogy a jelölésben részt vegyen. A meg-
lévő pozíciók mellett javasolja, hogy a korábbi ide vonatkozó beszélgetések alapján hoz-
zunk létre egy pl. missziói titkár elnevezésű pozíciót, amely gyakorlatilag a vezetőtiszti 
szerepet tölti be és intenzív kapcsolatot tart a csapatokkal. Nem titkolja azt a két igényét, 
hogy egyrészt a folytonosság legalább a szándékban megmaradjon és vezessen vissza 
1920-ig, másrészt pedig a praktikus munka lehetőleg újuljon meg az egész MCSSZ ja-
vára. Ezzel kapcsolatban azonban elmondja – köszönetet mondva azoknak a csapatoknak 
és személyeknek, akiknek a folytonosság köszönhető –, hogy nem szabad lebecsülni a 
meglévő állapotot. Ezt azzal az exkurzussal illusztrálja, hogy évekkel ezelőtt az MCSSZ 
egyik magas fórumán azzal a lesajnáló kritikával illette az akkori vezetőtiszt vagy elnök az 
ICHTHÜSZ-t, hogy „az inkább csak egy szűk, egymást szerető cserkészközösségnek a 
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tevékenysége”. Az ICHTHÜSZ vezetője már akkor ezt inkább dicséretnek vette, most 
azonban az elnök ki is mondja, hogy „ez még mindig jobb, mint ami a Magyar 
Cserkészszövetségre elmondható, hogy az szintén összmagyar szempontból egy szűk kö-
zösség, ahol lehet, hogy van szeretet, de ebből semmi nem látszik, csak a hangos viták, a 
klikkesedések és immáron egy bűntetőtörvényi ügy látszik és hallatszik. Ne becsüljük le a 
magyar cserkészeten belül az ICHTHÜSZ többnyire egyetértő szeretetközösségét. 
Inkább ennek terjedéséért imádkozzunk!” – mondja az elnök. Javasolja továbbá, hogy a 
megbízatások továbbra is három évre szóljanak, és jelzi, hogy a főtitkárral közösen tájé-
koztatja az illetékes csapatokat az ide vonatkozó teendőikről.  
Az ICHTHÜSZ jövendőjét a magyar cserkészet jövendőjével együtt imádsággal hor-
dozzuk! A Közgyűlés a tisztújítási közgyűlést május utolsó hétvégéjére, lehetőleg május 
27-én péntek estére, Balatonszemesre, elrendeli.  
A meglévő pozíciókon túl létrehozza a misszió titkár, elnökhelyettes és főtitkár helyettes 
„munkakört”. 
Hálát ad a korábbi, már elhunyt tisztségviselőknek: Somogyi Dezső Andrásnak, Matics 
Emilnek és Kovács Gyulának, akik példásan végzett munkája, szellemisége nagyon hi-
ányzik.  
Az elnök és a titkár a tisztújítást az érintett csapatok felé hirdesse meg. A jelölés proce-
dúráját indítsa el.  
5.) Közös főzés, bográcsos vacsora. 
6.) A nap zászlólevonással és közös imádsággal ér véget. 
 
III. Vasárnap – március 6 
1.) A nap a szokásos cserkésztevékenységgel kezdődik a Hódokkal együtt: ébresztő, reg-
geli torna, tisztálkodás, zászlószertartás, reggeli. 
2.) Az elnök köszönetet mond mindazoknak, akik az újságunk tartalmához és szerkesz-
téséhez hozzájárulnak. Újra fölhívja a figyelmet a cikkek bekérésére, valamint arra, hogy 
a http://dunavarsanyireformatusok/ichthys/kik-vagyunk honlap él, bár kapacitás hiányá-
ban nem mindig naprakész. Az ICHTHÜSZ újságok azonban mindig fölkerülnek, ilyen 
értelemben mégiscsak eligazító. Él továbbá a facebookunk is, amit Széplaki Mercédesz 
kezel.  
A Közgyűlés köszönetet mond az írott és elektronikus médiáink íróinak, szerkesztőinek 
és olvasóinak. Kéri, hogy sokkal intenzívebben használjuk a hagyományos és modern 
médiumokat. 
3.) Az elnök elmondja, hogy a tisztújítás lebonyolításához helyénvaló jelölő bizottságok 
és szavazatszámláló bizottságot választani. Jelzi az evidenciát, hogy akik e bizottság tagjai, 
ki vannak zárva a jelölhetőségből. Dr. Bóna Judit és Bartha Katalin jelzik, hogy ők e 
munkát vállalják, az ICHTHÜSZ-ben tisztséget viselni nem kívánnak. A főtitkár telefo-
non informálódva jelzi, hogy Péter nevű, jogász végzettségű fia szintén vállalja e feladatot.  
A Közgyűlés jelölő és szavazatszámláló bizottság elnökévé választja dr. Bóna Juditot, 
tagjává választja Bartha Katalint és dr. Nagy Pétert. Tekintve Közösségünk spirituális 
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jellegére, az esküt és az ide vonatkozó egyéb formalitásokat nem tartja szükségesnek. 
Viszont azonnali hatállyal megbízza őket az érintett csapatok megszólításával. 
4.) A 2022-es ICHTHÜSZ közgyűlés, a foglalkozás utáni ima elmondásával, majd pedig 
a gyöngyösi református istentiszteleten való részvétellel ér véget. 
5.) A Közgyűlés és a Hód-csapat a gyöngyösi református gyülekezet istentiszteletén vesz 
részt. 
 

K.m.f. 
 

 
    Nagy László cst. cspk.             Csobolyó Katalin              dr. Bóna Zoltán cst. cspk. 
             főtitkár sk.                    jegyzőkönyvvezető sk.                     elnök sk. 
 
 

 

Kedves Csapatvezetők! 
 
A Magyar Cserkészszövetség ICHTHÜSZ Közössége ismét tisztújításhoz érkezett, 
amelyet az elmúlt évek gyakorlatának és saját belső szabályzatának megfelelően kíván le-
bonyolítani az alábbiak szerint. 

Ennek értelmében az MCSSZ ICHTHÜSZ közössége mátraszentistváni közgyűlése 
tisztújítást rendel el, amit május utolsó hétvégéjén a Kálvin-téri gyülekezet 
Balatonszemesi üdülőjében kíván megtartani, egy kiscserkész portya keretén belül.  

A Közgyűlés megválasztotta a jelölő és szavazatszámláló bizottságot: Dr. Bóna Judit el-
nök, Bartha Katalin és dr. Nagy Péter tagok. 

Írott hagyománya az ICHTHÜSZ-nek, hogy bármilyen kérdésben azok alkotnak szava-
zati joggal rendelkező közösséget akik, vagy amely csapatok az ICHTHÜSZ munkájá-
ban kitapinthatóan, tehát vagy személyes jelenléttel vagy rendszeres írással részt vettek az 
elmúlt években. A kollektív emlékezet szerint ezt a közösséget az alábbi csapatok alkot-
ják, amely értelmében a jelölésben, választásban és választhatóságban az alábbi csapatok 
és azok tagjai vehetnek részt. 

1. sz. BKIE, Budapest 
724. sz. Kossuth Lajos Cserkészcsapat, Dunavarsány 
842 sz. Benedek Elek Cserkészcsapat, Monor 
696. sz. Wesley János Cserkészcsapat, Budakeszi/Kaposszekcső/Dombóvár 
1945. sz. Reményik Sándor Cserkészcsapat, Jármi 
43. sz. Főnix Csapat, Debrecen 
96. sz. Sólyom Cserkészcsapat, Csepel 
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Felelős kiadó: Nagy László. Szerkeszti: a szerkesztő bizottság 
A Bizottság elnö ke: dr. Bóna Zoltán. Főszerkesztő: Nagyné dr. Csobolyó Eszter 

A bizottság tagjai, a rovatvezetők: 
1. A Mester itt van és hív téged (Jn 11,28) – Igemagyarázat: Szuhánszky Gábor 
2. Állíts magadnak jelzőoszlopokat (Jer 30,21) – Vis szaemlékezések: dr. Bóna Zoltán 
3. A kisgyermek pedig növe kedett, és erősödött lélekben (Lk 1,80) – Cserkészpedagógia:  

Nagyné Kele Márta 
4. Egymás terhét hordozzátok... (Gal 6,2) – Csapatélet: Széplaki Mercédesz 
5. Örüljetek az Úrban mindenkor! (Fil 4,4) – Évfordulók – Ének – Játék – Humor:  

Botos Mária 
6. Lábam előtt mécses a te igéd... (Zsolt 119,105) – Hivata los rész: Nagy László 

A lap megrendelhető Közösségünk címén: 2336, Dunavarsány, Kolozsvári u. 7.  
Tel.: 06-20 9143-893 

e-mail: dunavarsany.ref@gmail.com  •  Honlap: www.dunavarsanyireformatusok.hu

Tehát ezekből a csapatokból történhet a jelölés, illetve ezekből a csapatokból megjelenő 
cserkészek alkotják majd a szemesi közgyűlést, nyilvánvalóan nem nagyobb létszámban, 
mint ahogy általában részt vesznek a programjainkon.  

A jelölőbizottság elnökeként – formális nyilatkozat vagy informális beszélgetés alapján – 
tájékoztatom az érintetteket, hogy az ICHTHÜSZ Közösség jelenlegi vezetői, dr. Bóna 
Zoltán elnök, Nagy László főtitkár, Szuhánszky Gábor teológiai titkár továbbra is vállal-
ják a feladatot. A monori csapat informális jelölése alapján Beck (Papp) Franciska meg-
választása esetén vállalja a főtitkár helyettesi feladatot, saját nyilatkozata alapján 
Bedekovics Péter jelezte, hogy vállalja az elnökhelyettesi és a missziói titkári feladatot.  

Most az a lényeg és az a feladat, hogy a fent megjelölt csapatok nevezzenek meg, jelölje-
nek cserkészeket az elnök, a főtitkár, az elnökhelyettes (új pozíció), a főtitkár helyettes (új 
pozíció), a teológiai titkár és a missziói titkár (új pozíció) pozíciókra, lehetőleg a csapaton 
belül kollektív döntéshozással.  

A jelölés határideje április 30, a jelölés eredményét pedig bona.judit@gmail.com címre 
kell megküldeni. 

A jelölőbizottság megbízásából:  

dr. Bóna Judit  
a bizottság elnöke


